

23. Anlægsbevilling: Parkinventar og stier (2009-159677)

Borgerrepræsentationen skal frigive anlægsmidler til gennemførelse af den budgetterede istandsættelse af stier og inventar i parkerne i 2009 og 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på 6,2 mio. kr. i 2009 og 7,6 mio. kr. i 2010 (2009 p/l) til istandsættelse af parkinventar og stier i udvalgte parker på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3.

Problemstilling

Stier og inventar i byens parker er meget slidte, da nedskæringer på driftsbevillinger til området har medført en generel nedbrydning og dermed et stort behov for fornyelse og istandsættelse. På den baggrund blev der i budgetaftalen 2008 afsat 7 mio. kr. i hvert af årene 2008, 2009 og 2010 til at istandsætte parkinventar og stier.

Teknik- og Miljøforvaltningen beklager, at der ved en fejl ikke tidligere er søgt anlægsbevilling til frigivelse af midlerne i 2009. De planlagte arbejder i 2009 er udført. Der forelægges derfor nu en indstilling om frigivelse af midlerne i såvel 2009 som 2010.

LØSNING

For at skabe størst mulig udbytte af de renoveringerne prioriteres parker med mange besøg til fordel for parker med mindre brug. Derfor har parker nær/i centrum fået første prioritet. Herefter kan renoveringen brede sig ud af mod byens ydre kvarterer i løbet af de følgende år.

Perioden for udskiftning og renovering strækker sig over nogle måneder for hver park, da det drejer sig om mange enheder, der enten skal produceres eller gennemgå større reparationer. Opgaverne gennemføres af Center for Park og Naturs personale i samarbejde med eksterne leverandører og reparatører. Samtidig med den geografiske prioritering er det nødvendigt at prioritere de inventartyper, der istandsættes. Bænke og affaldskurve vil have første prioritet. Derefter vil prioriteres stiernes overflade og endelig vil enkelte indgangspartier med hegn, låger skilte og fodhegn blive fornyet, eller - hvis det i enkelte tilfælde er mere hensigtsmæssigt - vil hegn, fodhegn mv. blive fjernet helt.

Samlet tidsplan:

2008

- Ørstedsparken, Østre Anlæg, Enghaven, Valbyparken, Utterslev Mose, Sætterdalparken m.fl. Større stirenoveringer er sket i Utterslev Mose

2009

- Amorparken, Hans Tavsens Parken, Nørrebroparken, Saxoparken, Skydebanehaven, Enghave plads, Rektorparken, Valbyparken, Remiseparken, Havneparken, Filipsparken, Bellahøjparken/Degnemosen og Kagsmosen

Opgaverne er primært renovering af bænke, papirkurve og belægninger. Enkelte steder var der behov for reparation af andet parkudstyr.

2010

- Christianshavns Vold, Classens Have, Guldbergs Plads, Fredens Park, Grøndalsparken, Damhusengen og -søen, Kastellet med omgivelser, Amager Fælled.

Opgaverne vil primært være renovering af bænke, papirkurve og belægninger. Enkelte steder er der behov for reparation af andet parkudstyr.

I andre parker i byens udkant er problemerne med parkinventar og stier ikke så udtalt. Her vil blive genanvendt reoverede bænke og papirkurve, så der også vil forekomme et kvalitetsløft i disse områder.

Økonomi

I budgetaftalen for 2008 er der i alt afsat 7 mio. kr. pr. år i 2008, 2009 og 2010 til istandsættelse af parkinventar og stier. Midlerne ønskes med denne indstilling frigivet til projekter vedr. istandsættelse af parkinventar og stier i 2009 og 2010.

Der er ansat en projektleder i en periode på 3 år til gennemførelse af projektet. En stor del af det praktiske arbejde med at nedtage og opsætte inventar gennemføres af forvaltningens egne medarbejdere. Indkøb af særlige håndværksydelser (fx tømrer- og smedearbejde) og nyt inventar sker i henhold til kommunens indkøbsaftaler og udbudspolitik.

Anlægsmidlerne forventes forbrugt således:

Udgifter i mio. kr. (2009 p/l)	2009	2010
Internt lønforbrug til projektledelse	0,4	0,4
Fysisk anlæggelse af parkinventar og stier	5,8	7,2
Total pr. år.	6,2	7,6

VIDERE PROCES

Sagen forelægges Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen efter behandling i Teknik- og

Miljøudvalget. Umiddelbart efter godkendelse i Borgerrepræsentationen vil forvaltningen igangsætte den resterende renovering.

Renoveringer vil blive kommunikeret i borgerne bl.a. via kommunens hjemmeside og ved hjælp af skiltning på stedet.

Hjalte Aaberg

/Jon Pape

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 25.11.2009

Indstillingen blev anbefalet.

